PAGE
5

СОВЕТ

СОРТАВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

III сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

 «27» ноября 2020 года                                                                                         № 12

О внесении изменений и дополнений в решение № 100 от 28 ноября 2019 года «О бюджете Сортавальского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
На основании Положения о Бюджетном процессе и в соответствии с Уставом муниципального образования, Совет Сортавальского городского поселения р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Решение XXVI сессии IV созыва № 100 от 28 ноября 2019 года «О бюджете Сортавальского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
        1.1. Пункт 1 статьи 1 решения «О бюджете Сортавальского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Сортавальского городского поселения на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сортавальского городского поселения в сумме 220 656,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 125 911,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Сортавальского городского поселения в сумме 228 956,6 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Сортавальского городского поселения в сумме 8300,0 тыс. рублей.»
1.2. Подпункты 1 и 2 пункта 3 статьи 1 решения «О бюджете Сортавальского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:
       «3.Утвердить основные характеристики бюджета Сортавальского городского поселения на 2021 год и на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сортавальского городского поселения на 2021 год в сумме 109 934,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 10 903,7 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 95 639,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 11368,0 тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета Сортавальского городского поселения на 2021 год в сумме 105 934,6 тыс. рублей, в том числе условно - утверждаемые  расходы в сумме 2 500,0 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 101 639,0 тыс. рублей, в  том  числе  условно-утверждаемые расходы в сумме 4 515,0 тыс. рублей.»
1.3. Внести изменения в Приложение 1:

- дополнить перечень главного администратора доходов бюджета Сортавальского городского поселения 003 – Администрация Сортавальского поселения следующими кодами доходов:
	003
	1 16 01074 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	003
	2 07 05030 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	003
	2 08 05000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

- исключить из перечня главного администратора доходов бюджета Сортавальского городского поселения 003 – Администрация Сортавальского поселения следующие коды доходов:
	003
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	003
	1 16 10030 03 0000 140
	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутригородского муниципального образования города федерального значения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	003
	2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	003
	2 08 05000 13 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

1.4.Строки Приложения 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Сортавальского городского поселения по главному распорядителю бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов»:
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	003

	92 532,9
	85 758,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	003

	92 532,9
	85 758,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	003

	0500

	27 434,7

	25 321,0

	Жилищное хозяйство
	003
	0501

	2 461,0
	2 445,0

	Благоустройство
	003
	0503

	17 396,0
	15 997,0

	Реализация программы по формированию современной городской среды Сортавальского городского поселения
	003
	0503
	060F255550

	387,2
	387,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	060F255550
	240
	387,2
	387,2

	Мероприятия по благоустройству

	003
	0503
	2000070650

	5 094,8
	4 923,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	2000070650
	240
	5 094,8
	4 923,0

	Итого расходов

	92 532,9
	85 758,0

	  изложить в следующей редакции:
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	003

	103 434,6
	97 124,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	003

	103 434,6
	97 124,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	003

	0500

	38 336,4

	36 687,0

	Благоустройство
	003
	0503

	28 297,7
	27 363,0

	Реализация программы по формированию современной городской среды Сортавальского городского поселения
	003
	0503
	060F255550

	11 555,8
	12 048,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	060F255550
	240
	11 555,8
	12 048,0

	Мероприятия по благоустройству

	003
	0503
	2000070650

	4 827,9
	4 628,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	2000070650
	240
	4 827,9
	4 628,2

	Итого расходов

	103 434,6
	97 124,0

1.5. Строки Приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов»:

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	003

	0500

	27 434,7

	25 321,0

	Благоустройство
	003
	0503

	17 396,0
	15 997,0

	Реализация программы по формированию современной городской среды Сортавальского городского поселения
	003
	0503
	060F255550

	387,2
	387,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	060F255550
	240
	387,2
	387,2

	Мероприятия по благоустройству

	003
	0503
	2000070650

	5 094,8
	4 923,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	2000070650
	240
	5 094,8
	4 923,0

	Итого расходов

	92 532,9
	85 758,0

  изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	003

	0500

	38 336,4

	36 687,0

	Благоустройство
	003
	0503

	28 297,7
	27 363,0

	Реализация программы по формированию современной городской среды Сортавальского городского поселения
	003
	0503
	060F255550

	11 555,8
	12 048,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	060F255550
	240
	11 555,8
	12 048,0

	Мероприятия по благоустройству

	003
	0503
	2000070650

	4 827,9
	4 628,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	2000070650
	240
	4 827,9
	4 628,2

	Итого расходов

	103 434,6
	97 124,0

1.6. Строки Приложения 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов»:
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения"
	06

	387,20
	387,20

	Основное мероприятие "Формирование современной городской среды"
	06 0 00

	387,20
	387,20

	Реализация программы по формированию современной городской среды Сортавальского городского поселения
	060F255550

	387,20
	387,20

	Реализация программы по формированию современной городской среды Сортавальского городского поселения, Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	060F255550
	240
	387,20
	387,20

	Непрограммные направления деятельности
	20

	92 145,70
	85 370,80

	Мероприятия по благоустройству, Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2000070650
	240
	5 094,80
	4 923,00

	Итого расходов

	92 532,9
	85 758,0

  изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения"
	06

	11 555,8
	12 048,0

	Основное мероприятие "Формирование современной городской среды"
	06 0 F2

	11 555,8
	12 048,0

	Реализация программы по формированию современной городской среды Сортавальского городского поселения
	060F255550

	11 555,8
	12 048,0

	Реализация программы по формированию современной городской среды Сортавальского городского поселения, Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	060F255550
	240
	11 555,8
	12 048,0

	Непрограммные направления деятельности
	20

	91 878,4
	85 076,0

	Мероприятия по благоустройству, Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2000070650
	240
	4 827,9
	4 628,2

	Итого расходов

	103 434,6
	97 124,0

1.7. В Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов» после строки:

	Непрограммные направления деятельности
	        20

	92 145,70
	85 370,80

добавить строку следующего содержания:

	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности органа местного самоуправления, деятельности муниципальных учреждений"
	    20 С 00

	49 343,3
	49 716,1

1.8.Приложения 3, 5, 7, 12,13 решения «О бюджете Сортавальского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение опубликовать в официальных средствах массовой информации.
Глава муниципального образования

«Сортавальское городского поселение»                                               С.В. Крупин